Jefferson, Carlisle, in 1842, with a translation and notes by G. C. Tomlinson,
F.S.A.

^ This statement seems to show that the monks obser\-ed 31 October as the

feast of St. Bega as it is calendared in the Aberdeen Breviary. See note 2 on

No. 227 of the Register of St. Bees.

2 K
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docebantur, diligenter collegi, et ad edificationem filioriim ecclesie

in duos libellos vitam et miracula sancte virginis redegi. Explicit

prologus.

Incipit vita sancte Bege virginis.

Quoniodo de Ybernia patreni clanculo fugiens primuni ad

Coplandium venit.

Regnabat quidam rex prepotens in Hybernia, qui predecessores-

suos reges precessit divitiis et gloria, qui licet ad votum in terra

successibus polleret felicibus eo tamen estimatur principari

felicius quo sub titulo nominis Christi, cui servire regnare est,

semet ipsum divine legi mancipabat devotius. Suscipit itaque
ex legitimo coniugio filiam, nomine Begam, Christiane fidei

misteriis ex materno utero initiatam, que sane vestem nuptialem,

quam in baptismo induit, immaculatam conservans, semetipsam

sponso celesti sponsani non habentem maculam aut rugam
exhibuit. Quantumcunque enim profecit etate tanto magis ut

ei placeret, cui se probavit, crescere studuit sanctitate in puellari

facie induit maternalem maturitatem et puerillem percurrens
etatem nullam puerilitatis incurrit impuritatem : frequens

namque erat in thalamo, rarissima in publico. lani vitam suam
informabat et preparabat sancte religionis quam arreptura erat

proposito, et ne in conclavi inutile dissolveretur otio, aut oneroso

torperet fastidio, ac sic dormitaret anima eius pre tedio, tempus
redimebat sacras literas discendi studio, aut manibus suis auri-

frisia operando vel gemmas auro intexendo miro et perpulchro
satis artificio. Aliquando eciam manus suas misit ad forfices,

aliquando digiti eius apprehendunt I'usum, ne dies in vaccuum

consumeret, sed potius tempori illuderet, et ut huiusmodi disceret

exercitium quandoque ornamentis ecclesie profuturum et haberet

horum usum, aniles fabulas et ineptias et puellares lusus et iocos

fugiebat. Quecunque sancta, quecunque honesta, audire ac loqui
dulce habebat. Spiritus enim dilectionis a patre precedens
unctione sua interius eam de omnibus, que ad salutem spectabant,

docebat, fuitque Dominus cum ea et omnia opera eius dirigebat,

per quem in cunctis virgo prospere agebat. Inspiravit enim

Paraclitus spiritui eius vitiorum odium, amorem virtutum, mundi